EDITAL 05/2023

IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO

FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL

PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E

ESTAGIÁRIOS DO PROJETO FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E

IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE DO

ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º - PRORROGAR por 01 (um) ano o prazo de validade do IV PROCESSO SELETIVO

PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO FORTALECIMENTO DA

ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA  VIRTUAL PARA PESSOAS

PRIVADAS DE LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO , homologado em 08 de abril de

2022.

Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA e do DOE/MA.

São Luís, 23 de março de 2023.

CRISTIANE MARQUES MENDES
1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

0037.049.277/2023

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

3
/0

3
/2

0
2
3
 1

0
:3

7
:3

7

P
A

R
A

 V
A

L
ID

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
:

h
tt

p
s

:/
/d

e
fe

n
s

o
ri

a
.m

a
.d

e
f.

b
r/

g
u

a
ra

/v
a
li
d

a
r

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
L
ID

A
Ç

Ã
O

:
2
f9

1
4
a
9
2
-d

c
c
7
-4

9
f5

-8
a
0
e

-3
f9

7
8
1
8
5
6

3
9
0
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=2f914a92-dcc7-49f5-8a0e-3f9781856390